estabelecido com base na demanda real da rede elétrica a ser alterada, de acordo com a

neçessidadel

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do PIano) :
R$ 79.824,14 (setenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e catorze centavos).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 30/1 1/2025.

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:

( ) Baixa ( ) Média ( ) Alta ( x ) Muito Alta

7. Há vincuiação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão
da licitação caso (inciso VI do § lc> do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Estimativa do valor da contratação

Valor estimado da solução escolhida: R$ 79.824,14 (setenta e nove mil, oitocentos e vinte e

quatro reais e catorze centavos).
Parâmetros utilizados: Considerando a necessidade de estimar o valor para contratação de
serviço espçcífico, cuja demanda é exclusiva para o município de Mercedes/PR, optou-se pela
realização de pesquisa de preços diretamente com fornecedores que atuam na prestação desse

[...]

tnfarmarnos a Vossa Senhoria, custo para atendimento a 01 ligação nova
3x20C>A ão Municipio de Mercedes conforme Projeto 1680951 e com as
condiçõe$ abaixo:

1) Custo da rede
R$ 45.997,00 ( Quarenta e cinco mil, navecentôs e noventa e sete reais )

2} Mao de obra
R$ 10.000.00 ( Dez mil reais )

3) Total
R$ 57.197,00 ( Cinquenta e sete mil, cento e noventa e sete reais )

4} Condições de pagamento
A combinar

/en\.

Atenciosamente . ,

Mviço
pperltha!
216 53940

Fone/Fax. {45) 32844100 - 6-m&d946 - Marechat Cãndk$o RondonRua Sete de

CNPJ. 76.879 295/{XX> 1-80 ' CCE 417í>q 228- 15

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL